

3 Як на Сумщині реалізують урядову програму здобуття актуальних нині спеціальностей шляхом надання центрами зайнятості ваучерів на навчання

4 «Урядовий кур'єр» з'ясовує, які зміни очікують українців на ринку фінансових технологій

8 Указ Президента України «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 11 червня 2023 року «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 13 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№117 (7515)

ЦИТАТА ДНЯ

ЖОЗЕФ БОРРЕЛЬ:



«Ми всі хочемо миру, але ми повинні знати, якого саме миру».

Високий представник Європейського Союзу із закордонних справ і політики безпеки про те, що Європа й далі надаватиме військову підтримку Україні попри голоси проти цього

Скіфське золото повернуть нам

СПРАВЕДЛИВІСТЬ. Днями оприлюднено рішення верховного суду Нідерландів (м. Гаага) у справі про повернення експонатів виставки «Крим — золотий острів у Чорному морі» державі Україна в межах касаційного провадження.

Після майже десяти років судового розгляду верховний суд Нідерландів повністю відмовив у касаційній скарзі кримських музеїв і залишив чинним рішення апеляції, яким було задоволено позовні вимоги України. Верховний суд зокрема постановив, що держава Україна має законний інтерес у захисті своєї культурної спадщини.

Тож суд зобов'язав музей Алларда Пірсона передати Національному музеєві історії України музейні експонати з виставки «Крим — золотий острів у Чорному морі».

Над поверненням експонатів в Україну з 2014 року працювали Міністерство юстиції, Міністерство культури та інформаційної політики, Міністерство закордонних справ, адвокати нідерландської фірми Bergh Stoor & Sanders та українського адвокатського об'єднання «Сергій Козьяков та Партнери», повідомляє пресслужба Мінкульту.

ЦИФРА ДНЯ

100,5%

становив, за повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у травні 2023 року щодо квітня

Союзники всебічно підтримують Україну



Необхідність безпекової визначеності для нашої держави щодо НАТО лідери Канади й України зафіксували у спільній декларації

РАЗОМ. Канада й надалі стоятиме пліч-о-пліч і з нашою державою, і з демократіями в усьому світі

Хліб на Черкащині буде

ВАЖКА ПОСІВНА. Засіявши 1 мільйон 200 тисяч гектарів, аграрії області міркують, як будуть реалізовувати вирощене

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Посівна на Черкащині завершилася, а вже наприкінці червня — на початку липня планують розпочати жни-

ва. Цьогоріч, крім випробувань, пов'язаних з війною, аграріям довелося долати й наслідки водопілля. Частина земель були довго затопленими, тож фермери не могли вчасно розпочати роботи в полі.

На Черкащині наприкінці травня підтопленими ще залишалися два будинки, п'ять дворів, понад 30 гектарів полів, повідомив начальник Черкаської обласної військової адміністрації Ігор Табурець. Засновник се-

лянсько-фермерського господарства «Златополь» в селі Дмитрівка Золотоніського району Василь Драч розповів, що таке водопілля в околицях Дмитрівки та сусідніх сіл востаннє було 53 роки тому.

«Тоді натерпілися лиха і люди з навколишніх поселень, і колгоспи, зазнали змін прилегли до річки Супій та верхів'я Кременчуцького водосховища місчини, — поділився аграрій.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 13 червня 2023 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 39.357

за 1 євро

PLN 8.8662

за 1 злотий

AU 71811.22

AG 886.15

за 1 трійську унцію

PT 36604.07

PD 48423.41

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Союзники всебічно підтримують Україну

Оксана МАЛОЛЄТКОВА,
«Урядовий кур’єр»

Канада принципово підтримує нашу державу та людей у великій боротьбі за свободу. За це Президент України Володимир Зеленський подякував Прем’єр-міністрів Канади Джастіну Трюдо, який відвідав Київ.

Лідери держав детально обговорили ситуацію на полі бою, потреби українських захисників в артилерії та бронетехніці, стан справ у південних районах України, які постраждали від російського екоциду внаслідок підризу дамби на Каховській гідроелектростанції.

«Вдячний усій Канаді за готовність зробити нові кроки в допомозі нашим воїнам. Артилерія та бронетехніка — це те, в чому підтримка Україні потрібна якнайшвидше. Обговорили й формування нових коаліцій захисту життя від російського ракетного та авіаційного терору — нашої коаліції «Петріотів», коаліції винищувачів. Крок за кроком наповнюємо змістом відповідні домовленості з партнерами», — заявив Володимир Зеленський під час зустрічі із представниками ЗМІ за підсумками переговорів із Джастіном Трюдо.

Президент сказав, що українські сили оборони здійснюють контр-

наступальні дії на лінії фронту і всі обов’язково відчують їх наслідки, але в цьому питанні потрібно користуватися лише перевіреною інформацією.

«У питанні українського контр-наступу не варто довіряти словам президента росії. Довіряти треба нашим військовим», — зауважив він.

Щодо знищення росією споруд Каховської ГЕС Володимир Зеленський констатував: «Цей російський теракт завдав масштабної шкоди нашим людям, природі, економіці. Точно знаємо, що потрібно зробити, щоб допомогти людям і якнайшвидше подолати наслідки цього екоциду. Вдячний Канаді за готовність підтримувати».

Канада допомагає Україні й із розмінуванням. Лідери країн обговорили можливість нарощування цієї співпраці, щоб урятувати ще більше життів.

Канада — серед країн, які найактивніше підтримують необхідність безпекової визначеності для України щодо НАТО. Цю підтримку лідери Канади й України зафіксували у спільній декларації.

«Упевнений: разом зробимо все, щоб саміт Альянсу у Вільнюсі справді відповідав вимогам часу і був позитивним для всіх, для України й для нашої перспективи член-

ства», — цитує слова Президента його Офіс.

У питанні арешту та конфіскації російських активів Канада також займає лідерську позицію. Володимир Зеленський подякував зокрема за рішення канадської сторони щодо передачі Україні конфіскованого російського вантажного літака Ан-124.

Джастін Трюдо заявив, що для нього надзвичайно важливо бути в Україні, щоб засвідчити солідарність Канади з українцями, які продовжують хоробру боротьбу за демократію.

«Надамо 500 мільйонів канадських доларів нового фінансування для військової допомоги. Чинна угода про підготовку українських військових зокрема щодо керування літаками й танками. Канада передасть набої й ракети для захисту українського неба. Підтримуємо застосування щодо агресора санкцій та інших економічних заходів. Канада першою із країн G7 ухвалила законодавство, яке дало змогу забезпечити конфіскацію російських активів. Захищатимемо й підтримуватимемо Україну стільки, скільки буде потрібно. Канада й надалі стояти-ме пліч-о-пліч і з Україною, і з демократіями в усьому світі», — підкреслив він.

Підриз Каховської ГЕС керівник уряду Канади назвав безпосереднім наслідком війни росії проти України, який став катастрофічним для десятків тисяч людей. Джастін Трюдо заявив, що Канада надасть додаткову допомогу для подолання наслідків цієї катастрофи.

Реабілітація
військових і цивільних

Перша леді Олена Зеленська обговорила із Джастіном Трюдо питання гуманітарної допомоги та реабілітації. Вона подякувала гостеві за те, що Канада надала прихисток понад 200 тисячам українців і що 2022 року уряд Канади оголосив про надання 320 мільйонів канадських доларів на гуманітарну допомогу Україні, яка спрямовується через міжнародні організації.

Олена Зеленська і Джастін Трюдо відвідали Центр психічного здоров’я та реабілітації ветеранів «Лісова поляна», в якому лікують розлади, пов’язані з бойовим стресом, наслідками черепно-мозкових травм, у поєднанні з найкращими практиками фізичної реабілітації. Заклад має додаткову спеціалізацію: психологічна робота з людьми, які пережили полон і тортури, робота з наслідками насильства в контексті воєнних злочинів.

«Щоб упоратися з потребою в допомозі, необхідна розгалужена мережа центрів із фахівцями, які вміють працювати з військовими та цивільними, травмованими ментально й фізично. Хочу започаткувати проєкт міжнародного медичного партнерства між «Лісовою поляною» та канадськими закладами, що спеціалізуються на роботі з ветеранами. Маємо детальний опис напрямів співпраці. Важливо одночасно долати фізичні й ментальні наслідки війни для українців», — сказала дружина Президента, звертаючись до Прем’єра Канади.

Економічна підтримка

Канада продовжила ще на рік режим безмитного ввезення товарів з України, що дуже важливо під час війни для української економіки та людей. За таке рішення Канади скасувати всі мита і квоти для української продукції від імені України Джастіну Трюдо подякував Прем’єр-міністр Денис Шмигаль. Спількуючись із гостем, він сказав, що переговорні команди завершують підготовку до оновлення угоди про вільну торгівлю, і висловив сподівання, що її буде підписано якнайшвидше, інформує департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Країни ЄС уклали
міграційну угоду

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур’єр»

ПРАВА ЛЮДИНИ. Минулого тижня на засіданні міністрів внутрішніх справ країн-членів ЄС, що відбулося в Люксембурзі, вдалося досягти домовленості, яку ще донедавна вважали малоймовірною. А саме укладено історичну угоду про те, як Європа приймає і розміщує шукачів притулку, які потрапляють в ЄС із різних куточків світу. Перед тим як угода набере чинності, її має схвалити Європарламент.

В угоді встановлено баланс між двома таборами країн: прикордонними, які хочуть більше допомоги у прийманні шукачів притулку, і тими, що всередині блоку, котрі стверджують, що занадто багато мігрантів прибувають і переміщуються в межах ЄС без контролю. Згідно з угодою, прикордонні держави повинні будуть запровадити жорсткішу процедуру надання притулку і матимуть більше свободи в ухваленні рішень щодо повернення тих, чиї заявки на притулок було відхилено. Решта держав ЄС зможуть обирати, приймати мігрантів у себе, платити за них, кого не прийняли, або обрати так звану оперативну допомогу від Євросоюзу.

Прихильники угоди вважають, що вона стала золотою серединою, бо завдяки знайденим рішенням прикордонні країни ЄС отримують більше допомоги і підтримки, а інші не будуть зобов’язані приймати в себе шукачів притулку. Проте її критики висловлюють стурбованість тим, що жорсткіші підходи до процесу перевірки біженців на кордонах погіршать умови утримання в міграційних центрах, де люди будуть змушені залишатися протягом місяців.

Згідно з угодою, нова система надання притулку в ЄС передбачатиме два шляхи. Перший — проведення жорсткішої процедури безпосередньо на кордоні. Другий — менш жорстка процедура попередньої перевірки, під час якої визначатимуть, у яку саме країну ЄС поїде біженець. Кожну заявку на отримання притулку, подану у прикордонній країні, оброблятимуть у середньому протягом 12 тижнів.

Згідно з угодою, ЄС прийматиме 30 тисяч мігрантів щороку. Якщо країна відмовляється приймати у себе шукача притулку, то має заплатити за нього 20 тисяч євро.

Мігрантів, яким буде відмовлено в наданні притулку, не обов’язково повертатимуть у країни, де вони жили. На запровадженні цього пункту наполягала Італія. Німеччина наголошувала, що ЄС не може відправляти людей до країн, які не повністю дотримуються прав людини. Угода визначає, що кожна держава сама вирішуватиме, чи країна, куди ЄС повертатиме мігрантів, відповідає міжнародним стандартам прав людини.

ЄС збирається співпрацювати з Тунісом, звідки мігранти намагаються човнами дістатися Італії, задля зменшення потоку біженців. Під час свого візиту в цю країну, який відбувся минулими вихідними, очільниця Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн заявила, що ЄС готовий надати Тунісу допомогу на загальну суму понад мільярд євро в обмін на поліпшення прикордонного контролю та заходи проти контрабанди людей.

Єврокомісар з питань внутрішніх справ Ілва Йоганссон заявила, що укладення угоди про приймання і розселення біженців у Євросоюзі блокували в Раді ЄС і це питання «вважали токсичним». Тому, на її думку, країни Євросоюзу наважилися зробити великий крок. «Між нами знову панує дух солідарності та довіри», — сказала єврокомісар.

Держава допоможе постраждалим

Наталя ПИСАНА
для «Урядового кур’єра»

ПІДТРИМКА. Уряд планує оперативно створити реєстр громад, які постраждали від катастрофи після підризу росіянами дамби Каховської гідроелектростанції, щоб розуміти потреби кожного та мати основу для надання коштів і компенсацій. Про це Прем’єр-міністр Денис Шмигаль повідомив під час селекторної наради щодо ліквідації наслідків російського теракту на ГЕС.

«На доручення Президента Володимира Зеленського швидко напрацюємо механізм компенсацій для людей. Маємо за-

безпечити допомогу у відбудові житла й фінансову допомогу тим, хто втратив засоби для існування», — цитує слова очільника уряду департамент комунікацій Секретаріату Кабміну. Фахівці проаналізують потреби кожної громади у воді та напращують швидкі технічні рішення для забезпечення водопостачання.

«У короткостроковому пріоритеті — артезіанські свердловини, але в максимально короткі терміни маємо розпочати будівництво нових водогонів і насосних станцій. Дав відповідні доручення керівникам обласних військових адміністрацій та профільним міністрам. Уже наступного тижня

очікую подання на розгляд уряду відповідних проєктів рішень», — зазначив Денис Шмигаль.

Міністр внутрішніх справ та керівник робіт з ліквідації наслідків катастрофи Ігор Клименко проінформував присутніх, що під час рятувальної операції з постраждалих від рукотворної повені території евакуювали понад 2700 людей. Розгорнуто 13 евакуаційних пунктів, залучено до робіт понад 2000 рятувальників та 260 одиниць техніки. Підопле-ними залишаються понад 4300 будівель. Проте загальна площа затопленої території зменшилася майже вдвічі, рівень води знижуватиметься до природних зна-

чень ще орієнтовно протягом двох тижнів.

Міністр охорони здоров’я Віктор Ляшко наголосив на важливості постійного моніторингу якості води для запобігання епідемічним загрозам. За його словами, у постраждалих регіонах працюють мобільні установки для водоочищення, достатньо таблеток для знезараження.

Учасники наради обговорили наслідки підризу Каховської ГЕС для аграрного сектору та очищення від сміття територій після повені. Це великий шматок роботи, до якої буде залучено всі обласні військові адміністрації країни.

Індекс споживчих цін у травні 2023 року¹

За повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у травні 2023 року щодо квітня становив 100,5%, за період січень—травень 2023 року — 103,8%. За період січень 1998 року — травень 2023 року — 2063,7%. Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими:

	Травень 2023 до	
	квітня 2023	грудня 2022
Індекс споживчих цін	100,5	103,8
Продукти харчування та безалкогольні напої	100,9	106,6
Продукти харчування	100,9	106,6
Хліб і хлібопродукти	99,4	99,5
Хліб	100,1	103,4
Макаронні вироби	99,8	101,1
М’ясо та м’ясопродукти	101,7	107,2
Риба та продукти з риби	100,6	102,8
Молоко, сир та яйця	95,4	95,6
Молоко	99,8	102,0
Сир і м’який сир (творог)	100,6	102,8
Яйця	77,3	71,9
Олія та жири	99,2	98,3
Масло	100,2	102,0
Олія соняшникова	98,7	96,5
Фрукти	108,7	114,0
Овочі	105,6	150,6
Цукор	99,6	99,8
Безалкогольні напої	100,8	104,7
Алкогольні напої, тютюнові вироби	101,2	105,2
Одяг і взуття	98,4	102,1
Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	100,0	100,1
Утримання та ремонт житла	100,2	102,5
Водопостачання	100,0	100,8
Каналізація	100,0	100,7
Послуги з управління багатоквартирними будинками	101,0	102,1
Електроенергія	100,0	100,0
Природний газ	100,0	100,0
Гаряча вода, опалення	100,0	100,0
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	100,4	102,4
Охорона здоров’я	100,8	104,5
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	100,9	103,7
Амбулаторні послуги	100,6	106,4
Транспорт	98,9	95,6
Паливо та мастила	97,5	85,7
Транспортні послуги	100,0	101,7
Залізничний пасажирський транспорт	99,3	107,1
Автодорожній пасажирський транспорт	100,0	101,3
Зв’язок	99,8	101,7
Відпочинок і культура	99,8	101,1

Освіта	100,0	101,7
Ресторани та готелі	101,0	106,1
Різні товари та послуги	100,4	101,2

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

Індекси споживчих цін за регіонами
у травні 2023 року

	До попереднього місяця	
	травень 2023	травень 2022
Україна ¹	100,5	101,7
Вінницька	100,3	100,3
Волинська	100,2	100,2
Дніпропетровська	100,1	100,1
Донецька	100,5	100,5
Житомирська	100,3	100,3
Закарпатська	100,2	100,2
Запорізька	100,6	100,6
Івано-Франківська	100,4	100,4
Київська	100,4	100,4
Кіровоградська	100,6	100,6
Луганська	100,5	100,5
Львівська	100,3	100,3
Миколаївська	100,6	100,6
Одеська	100,3	100,3
Полтавська	100,1	100,1
Рівненська	100,3	100,3
Сумська	100,4	100,4
Тернопільська	100,3	100,3
Харківська	100,1	100,1
Херсонська	100,9	100,9
Хмельницька	100,7	100,7
Черкаська	100,5	100,5
Чернівецька	100,3	100,3
Чернігівська	99,8	99,8
м. Київ	101,5	101,5

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м.Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

НА ЧАСІ

Вік живи — вік учись

ПРІОРИТЕТ. У межах урядової програми Сумська обласна служба зайнятості видає ваучери на здобуття актуальних нині спеціальностей

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Ужитті неможливо все передбачити і запрограмувати, інколи трапляються повороти, до яких не готовий. Як наголошує директор Сумського обласного центру зайнятості Володимир Підлісний, це стосується роботи, яку можна не тільки знайти, а й втратити. А сучасний ринок праці доволі жорсткий і прагматичний. Однак і в таких ситуаціях є рятівний круг. Свого часу уряд запровадив програму видачі ваучерів на навчання, завдяки яким безробітні й певні категорії громадян можуть здобути нову професію чи спеціальність, підвищити кваліфікацію, скоригувати власну освіту і знайти на ринку праці собі місце.

Нова професія від центру зайнятості

Практика ствердила правильність і корисність програми. Лише з початку цього року в області ваучери отримали понад 200 осіб, зокрема в Сумській філії обласного центру зайнятості — 114, Охтирській — 53, Шосткинській — 22. І цей процес триває.

Найбільше охочих вивчитися на кухаря — 74 особи, електромонтера з ремонту та обслуговування електроустаткування — 33, електрогазозварника — 32, кондитера — 21, швачку — 15, бджоляра — 11 осіб.

Нині держава пропонує охочим, зокрема людям віком понад 45 років, здобути понад сотню різноманітних професій і спеціальностей. З-поміж них такі поширені, як слюсар, водій, муляр, токарь, тракторист, агроном, верстатник, а також фахівці з комп'ютерної інженерії, медичної психології, кібербезпеки та захисту інформації, геодесії та землеустрою, мікро- та наносистемної техніки, туризму і рекреації. Одне слово, на будь-який смак.

Цього року, за прогнозними підрахунками, конкурентоспроможні спеціальності за ваучером центру зайнятості отримають майже 700 жителів Сумщини. А це означає, що саме стільки громадян через чотири — шість місяців матимуть гарантовану роботу. І це буде професія, яку дорослі люди обрали свідомо з урахуванням власних уподобань. На переконання соціологів, такий вибір справи наба-



Електромонтери та електрогазозварники, які навчаються за ваучерною програмою, отримали перепустки для проходження виробничої та навчальної практики на базі АТ «СМНВО-Інжиніринг»

гато ефективніший, ніж коли людина обирає професію в юному віці за порадою батьків або в унісон з оманливою модою на окремі спеціальності.

За ваучером здобути нову для себе підготовку можна без географічної прив'язки — до послуг здобувачів сотні навчальних закладів у різних кутках України. І будь-який із них, маючи ліцензію, на замовлення служби зайнятості підготує відповідного фахівця. Як правило, таких спеціалістів швидко розбирають роботодавці, зацікавлені в сучасних кваліфікованих кадрах. Так у вигравші всі: громадяни, економіка, країна.

Центр профтехосвіти — кухня кадрів

На Сумщині центр професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості впродовж останніх десяти років залишається кузницею сучасних кваліфікованих кадрів. Тут отримали путівки у професійне життя понад 40 тисяч охочих.

Як повідомив його очільник Михайло Гузь, колектив центру активно долучився до реалізації урядової програми, готуючи фахів-

ців за ваучерами восьми професій: оператор котельень газових та машиніст-кочегар твердопаливних котлів, продавець продовольчих і непродовольчих товарів, бджоляр, кухар, електромонтер, електрогазозварник. Нині навчаються 33 слухачі, з яких 18 — на кухаря, 11 — бджоляра, 4 — електромонтера з ремонту та обслуговування електроустаткування.

Для них, як і для решти здобувачів освіти, створено комфортні умови. Допомагають цьому добротна матеріально-технічна база, досвідчений педагогічний і викладацький персонал, насичені практичні заняття. Усе це гарантує добру підготовку фахівців, які не загубляться на ринку праці. Оскільки війна внесла корективи й у навчальні програми, заняття проходять здебільшого в дистанційному режимі у зручний для слухачів час.

Важливо, що здобувачі освіти отримують розмаїту і вичерпну інформацію про послуги служби зайнятості, законодавчі нововведення на ринку праці, грантові фінансові проекти, долучаються до соціальних ініціатив. Приміром, нещодавно закінчили навчання майже 20 осіб за професіями перукар-модельєр та манікюрник, яких осо-

бливо зацікавила грантова програма «Робота». Описля детальних консультацій вони зробили чіткий вибір — започаткувати власну справу.

Тут практикують благодійні акції, в межах яких слухачі надають ті чи інші побутові послуги тим, хто потребує. Наприклад, днями майстрині перукарської справи завітали до одного з медичних закладів обласного центру і підстригли охочих.

З надією на перемогу...

Віра Канавець родом із Кролевеця на Сумщині, де живе і працює продавцем більш як півтора десятиріччя. Можливо, так би тривало й надалі, якби не зустріч із молодшою родичкою, яка за ваучерною програмою здобуває професію кухаря в Сумському центрі ПТО ДСЗ. Коли вона показала світлий з навчання, Віра захопилася і перейнялася можливістю щось змінити у своєму житті.

Каже, що й самій захотілося опанувати тонкощі кухарської справи. Звернулася до місцевої служби зайнятості із проханням отримати ваучер. Чекати довелося більш як два місяці, доки сформували гру-

пу. Тепер Вірина мрія здійснилася, і вона успішно опановує новий для себе фах. Зізнається: було приємно, коли вивчали рецептуру гольовної української страви — борщу. З'ясувалося, що саме такий вона готує для рідних, хіба що додає в нього болгарського перцю. Але ж крім цієї страви, є сотні інших, які вона опанувала під час навчання. Віра впевнена, що здобута професія неодмінно стане їй у пригоді.

Так само вважає і житель сусіднього Глухова 31-річний Євген Трухачов. Він внутрішньо переміщена особа, оскільки переїхав до колишньої гетьманської столиці з рідної Шостки. Продовжуючи працювати в галузі вантажного автомобільного транспорту, отримав ваучер у місцевій службі зайнятості й нині вчиться на бджоляра. Поштовхом до солодкої професії став досвід його родичів, які утримують пасіки і завжди мають приробіток.

...і мирну працю

А ось житель селища Недригайлів Микола Безрук поставив за мету здобути професію електромонтера з ремонту та обслуговування електроустаткування. Цю роботу він вважає насамперед чоловічою. Про ваучерну програму дізнався з інтернету, звернувся до місцевої служби зайнятості і вже за два тижні мав на руках направлення. Хоч Миколі понад 45 років, він успішно опановує програму, бо за наявності документа про освіту йому гарантують офіційне працевлаштування на одному з підприємств селища. З особливого приємності називає викладачів центру ПТО Олександра Лисенка, Олексія Будюка, Людмилу Ткаченко, інших, завдяки яким у серпні цього року стане професійним електромонтером.

Незабаром прибуде полку будівельних столярів — такий фах у Сумському вищому професійному училищі будівництва та дизайну опановує 59-річний Микола Волков. Він столяр-самоучка з 10-річним досвідом, однак брак офіційної освіти став на заваді під час пошуку роботи. За словами Миколи Волкова, заняття проходять цікаво, лекції корисні, а практика закріплює здобуті знання.

Усі слухачі утримуються від конкретних планів стосовно працевлаштування. Наголошують, що найважливіше нині — здобути перемогу на фронті, щоб уже потім у новому статусі починати мирну працю.



Майбутні професійні кухарі хоч сьогодні готові запропонувати смачні страви

МОВОЮ ЦИФР

З початку повномасштабного вторгнення значна частина громадян втратила роботу. За даними Національного банку України, відбувається поступове поліпшення ситуації на ринку праці, але зростає рівень невідповідності між тим, що потрібно роботодавцям, і тим, що можуть запропонувати працівники.

За даними єдиного порталу вакансій, найбільша потреба в кадрах сформувалась у тих галузях господарської діяльності, які мають критичне значення в умовах війни, наприклад, у промисловому виробництві (особливо оборонному), транспорті й логістиці. Важливими залишаються медицина та фармацевтика, які працюють і для військових, і для цивільних потреб. Актуальні галузі, які найменше постраждали від наслідків війни, наприклад торгівля і громадське харчування. Продовжує працювати бізнес, якому вдалось оперативно трансформувати й адаптувати свою діяльність до умов війни, запровадивши цифровізацію технологічних процесів, більш гнучкі форми організації роботи персоналу, зокрема перевести працівників на дистанційну

форму, наприклад, у галузях ІТ, фінансів і аудиту.

За кількістю наявних вакансій на єдиному порталі вакансій ТОП-10 найбільш затребуваних професій такий: продавець-консультант — 3323; менеджер з продажу — 2657; швачка — 2295; кухар — 2277; бухгалтер — 2013; водій автотранспортних засобів — 1867; офіціант — 1708; продавець продовольчих товарів — 1391; бариста — 1341; вантажник — 1330.

Максимальний розмір заробітної плати в запропонованих роботодавцями вакансіях становить: менеджер із продажу — 200 тисяч гривень; швачка — 45 тисяч; кухар — 120 тисяч; бухгалтер — 100 тисяч; водій автотранспортних засобів — 50 тисяч; офіціант — 60 тисяч; продавець продовольчих товарів — 28 тисяч; бариста — 25 тисяч; вантажник — 27 тисяч.

На єдиному порталі вакансій ви можете самостійно знайти профільні вакансії. З актуальними вакансіями служби зайнятості можна ознайомитися на телеграм-каналі «Робота зараз: Державна служба зайнятості».

РЕГІОН

Хліб на Черкащині буде

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Велика вода
наробила шкоди

— Струмки талі води потекли в Супій, річка переповнювалася й невдовзі вийшла з берегів. Несподівані води заливали луки, пасовища, поля, людські городи й садиби. Цьогорічне лихо теж стало несподіваним. Річка Супій із берегів не виходила, біда до жителів Матвійки, Дмитрівки та інших придніпровських сіл Черкащини прийшла з верхів'я Кременчуцького водосховища. Скиди води з Київського, а потім і з Канівського водосховищ призвели до часткового затоплення заплави та прируслових масивів верхів'я Кременчуцького водосховища».

Частина земельних площ у Дмитрівці ще донедавна була залитою. Багато людей не могли вчасно засадити городи, бо довго стояла вода. Ґрунт на багатьох присадибних ділянках перенаситився вологою.

«На землях, які обробляє наше господарство, підтоплених повинно, вода залила 40 гектарів площ озимого ріпаку, 17 гектарів озимої пшениці, 22 гектари посіяного соняшнику, 23 гектари незасіяної ріллі та 31 гектар сіножатей і пасовищ, — розповів син Василя Драча Володимир. — За попередніми підрахунками, це підтоплення завдало лише на ріпаковому полі збитків на понад 300 тисяч гривень. Майже 200 тисяч гривень може становити збиток, завданий ділянці озимої пшениці. Така сама сума збитків і на полі, засіяному соняшником».

На біду, яка спіткала фермерську родину, відгукнулися друзі із



Фото Василя МАРЧЕНКА

Злагоджено й вчасно завершити сівбу працівникам СПОП «Відродження» на Звенигородщині допомогла сучасна техніка

Черкащини та сусідньої Київщини — вони поділилися насінням гречки та проса. У зв'язку з підтопленням орендованих земель Володимир і Світлана Драчі звернулися із проханням до Золотоніської районної військової адміністрації та виконкому Новодмитрівської сільської ради. Однак ті не поспішають створювати комісію, щоб скласти акт та зафіксувати завдані збитки.

Погода на гарний
урожай

За словами аграріїв, друга посівна під час війни стала навіть складнішою за першу. Причина цього — зростання цін на добрива, посівний матеріал, пальне тощо. А на зерно, яке продають за кордон, ціна не зростає, тож у багатьох бракує обігових коштів. Але опускати руки ніхто не збирається.

«Спочатку посіяли ярий ячмінь, потім — кукурудзу й соняшник,

уже пізніше взялися сіяти гречку й сою, — розповів керівник агрофірми «Маяк» Олексій Васильченко. — Після рясних весняних дощів був період з нестачею опадів, тож тепер доводиться рятувати рослини з допомогою штучного дощу. Сучасна поливальна техніка стоїть посеред поля і запускається з комп'ютера. Цьогоріч сіяли й уночі, а через тривоги не працювала окрема надсучасна техніка — зникав сигнал, коли летіли ракети й шахеда та працювала ППО».

Офіційно посівну на Черкащині завершено. Загалом в області засіяли мільйон 200 тисяч гектарів полів. Посадовці вже ламають голову, як допомогти агровиrobникам збути вирощене. Попри складний та аномально пізній початок осінньої посівної кампанії на Черкащині, агрометеорологічні умови зими й весни виявилися сприятливими для озимини. За спостереженнями агрометеорологів області, на по-

сівах озимої пшениці на більшості площ триває ріст стебла та формування колосу. Місцями розпочалося колосіння. Фактичний стан посівів та наявні запаси продуктивної вологи у ґрунті дають підстави для формування високого врожаю.

Ростиме картопля
з Нідерландів

Торік продовольча безпека українців була під загрозою. Польські друзі, зокрема Fundacja Rozwoju Regionów, відреагували миттєво: з-за кордону передали у громади нашої держави 350 тонн картоплі. Завдяки їм вдалося підтримати сотні родин переселенців.

Цієї весни польські друзі знову підставили плече. Керівник фундації Рафал Томала надав 44 тонни голландської посадкової картоплі як благодійну допомогу: 22 тонни з них отримали громади Вінниччини і 22 тонни — жителі Черкащини. Урожай буде передано у громадські їдальні для харчування людей, які втратили власні домівки. А переселенці двох областей уже посадили картоплю на ділянках у громадах, які їх прийняли, інформують у БФ «МХП — громаді».

Тривають і заходи для посилення продовольчої безпеки в межах конкурсу «Сади для Перемоги». Так, Білозірська громада отримала

від БФ «МХП — громаді» грантову підтримку на суму майже 250 тисяч гривень на реалізацію проекту. За ці кошти придбали причіп до мінітрактора, овочеву сівалку, культиватор, посівний матеріал, засоби захисту рослин, добрива, банки для консервування. За кошти партнерів проекту ТОВ «Черлис», ФГ «СТ-Агро», ФОП Мічук В.О. придбано два електричні автоклави, посівний матеріал насіння соняшнику, буряку та моркви. Конкурс «Сади Перемоги» частково фінансує уряд Канади, його реалізують у партнерстві з Міністерством аграрної політики та продовольства України для підвищення продовольчої безпеки громад, розвитку вирощування, переробки, зберігання вирощеної сільськогосподарської продукції.

На Черкащині в межах проекту «Сади для Перемоги», крім картоплі, вперше посадили на території громад кавуни, кабачки, соняшник, огірки та цибулю. Загалом участь у проєкті беруть 29 громад області, розповів заступник голови обласної військової адміністрації Олександр Турченок. Найактивніший Черкаський район, тут до програми долучилися 12 громад, у Звенигородському районі у цій програмі задіяно дев'ять громад, в Уманському — п'ять, у Золотоніському — три.

Насамкінець. За інформацією, яка прозвучала в ефірі «Єдиного телемарафону», 7 мільйонів гектарів угідь в Україні агровиrobники не зможуть використовувати через війну, обробляють решту — 13 мільйонів гектарів. У більшості областей посівна завершилася, але на деокупованих територіях Херсонщини й Харківщини ще сіють соняшник та інші культури, щоб виростити хоч щось. Однак хлібороби впевнені: попри всі негаразди Україна буде із хлібом, а урожай очікують не менший, ніж торік.

У гірській Гуті кататимуть на гуцуликах

ЗАХОПЛЕННЯ. Родина Янців вирощує коней місцевої породи і планує започаткувати реабілітацію військових

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

Чи не кожен мріє позмагатися наперейми з вітром верхи на коні. Для Варвари та Михайла Янців, котрі з дитинства марили кінми, ця мрія не просто стала реальністю: вони заснували й стали щасливими власниками конеферми. Дізнаємося, як вони йшли до цього і чого хочуть досягти.

Від захоплення
до проєкту

Михайло і Варвара — майже ровесники. Змалку захопленням обох були коні. Познайомилися на конефермі в селі Кінчеш неподалік Ужгорода, де десятиліттями працювала дитяча школа верхової їзди. Після занять у школі, а потім улітку бути поряд із кінми, доглядати за ними і за першої нагоди просякати верхи — кращого для дітей не існувало.

Ставши дорослими, подружжя не зрадило цьому захопленню. Заснували невелику стайню в Гусному — гірському селі майже за 100 кілометрів від Ужгорода. Діставатися до нього з міста і доглядати за тваринами було складно. Тварин треба кілька разів на день погодувати, вигуляти, а потім чис-

тити і прибирати стайні. Поєднати ці обов'язки із життям у місті не вдавалося.

Почали шукати можливості. Голова Оноківської сільської ради Марія Коваль, до якої звернулися Михайло і Варвара, зіграла словами: «Масмо змогу виділити вам земельну ділянку, чимось і допоможемо, але доведеться починати вам все з нуля». Вирішили вкласти у проєкт власні заощадження і кошти, які виручили від продажу успадкованого від рідних особняка.

Війна загальмувала будівництво стайні. Нині тут є місце для вісьмох коней, можна розмістити ще стільки само. Будівлю утеплено, в ній достатньо місця для складування соломи й інших кормів, зберігання підстилки (використовують тирсу). Тішити око вигульний майданчик для коней. Його огорожили стрічкою з мінімальною електронапругою, щоб коні не вибігали за межі. Тут усі охочі опановуватимуть ази верхової їзди.

Ще й малювали
коней

Коли більшість робіт із будівництва стайні завершено, то як було не влаштувати свято в Гуті, де гостинно прийняли сім'ю конярів!



Фото автора

На відкритті стайні Варвара і Михайло Янці виводять зі стайні своїх коней

Варвара має різні освіти: юридичну, економічну, ди-зайнерську. А Михайло — будівельник. Завдяки йому багато робіт змогли виконати самостійно. Хоча, звичайно, допомагали друзі.

У Гуті, яку колись заселили словаки, і нині шанують традиції цього народу, влаштовують свята, де звучать словацька пісня, слово.

«У нас є і вокальний ансамбль, і драматичний гурток, і майданчик для розваг та занять спортом. Коли дізналися про намір Варва-

ри й Михайла розмістити в нас стайню з кінми, то, звісно, ми всі були за, — розповідала завідувачка сільсько-го клубу Світлана Іванова. — І тепер бачимо, що в селі з'явилася ще одна локація, яка може збагатити життя, дасть змогу розвиватися в туристському напрямку».

У недавньому урочистому відкритті стайні були культурна програма, розваги, катання на конях. Варвара і Михайло в національному вбранні, ведучи коней, вийшли до громади. Їх зустрі-

чали вокальний ансамбль «Гутяночка», яким керує Наталія Юрик, школярі, виконували пісні і вірші. Закарпатська майстриня пензля член Національної спілки художників України Андрія Павук запросила до майстер-класу, в якому всі охочі могли малювати коників.

Доїхати до села Гута Оноківської громади від Ужгорода — справа не така вже й довга, але є тут й інші переваги. На гірський рельєф можна сміливо робити ставку в розвитку туризму й рекреації. До того ж у Гуті добре із сінозготівлею — тут чималі площі багаторічних трав. І нарешті люди тут живуть у взаємній злагоді, звикли підставляти одні одним плече допомоги.

Чекають сина
із фронту

У стайні Варвари й Михайла четвірка коней: два гуцулики, по одному породі українка і поні. Перших придбали однорічними в Науково-виробничій асоціації «Племконецентр», там назвали їх Мазераті та Ікарус. На них планують катати туристів. Гуцульська порода найкраще підходить для гірських мандрівок, для яких потрібні не вибагливі до умов

сильні тварини. Гуцулики ж здатні нести на собі вантаж на таку висоту, яка багатьом їхнім родичам не доступна.

Стайню назвали «Файна заграда». У назві використали слово з місцевої говірки, в якій заграда — огорожа. Нині дитячі мрії проїхати верхи на конях, а туристам — податися в кінну мандрівку можуть легко здійснюватися для будь-кого, адже господарі готові вивести своїх підопічних зі стайні будь-якої миті.

«Уміння їздити верхи раніше вважалося обов'язковим для культурної людини, — каже Варвара. — Багато людей мали в господарстві коней, і їздити на них було справою звичною. Нині це не всім доступно, але наша сім'я готова допомагати тим, хто хоче опанувати верхову їзду, втілити свої мрії-бажання».

А ще у планах сім'ї Янців разом з помічником Леонідом створити на базі «Файної загради» реабілітаційний центр для військових. Син Михайло, який закінчив виш і має фах реабілітолога, нині служить в лавах ЗСУ, захищає країну на фронті. Вірить, що зможе втілювати свої знання в мирному житті на практиці, оздоровлюючи захисників Вітчизни, коли повернеться додому.

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

**Про рішення Ради національної безпеки і оборони
України від 11 червня 2023 року «Про застосування та
внесення змін до персональних спеціальних економічних
та інших обмежувальних заходів (санкцій)»**

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 11 червня 2023 року «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
11 червня 2023 року
№ 321/2023

Введено в дію
Указом Президента України
від 11 червня 2023 року № 321/2023

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 11 червня 2023 року

Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)
но до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій);
2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до фізичних осіб згідно з додатком.
3. У зв'язку із застосуванням персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення, позиції 73 — 75, 79, 82 — 84, 87, 89, 94 — 97, 102, 103, 117, 134 додатка 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 21 червня 2018 року «Про застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» відомого в дію Законів Президента України від 14 червня 2018 року № 176/18-ВР, виключити:
- а) Кабінету Міністрів України разом зі Службою безпеки України та Національним банком України за безпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення;
- б) Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ДАНИЛОВ

Додаток
до рішення Ради національної безпеки і оборони України
від 11 червня 2023 року «Про застосування та внесення
змін до персональних спеціальних економічних та інших
обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію
Указом Президента України
від 11 червня 2023 року № 321/2023

ФІЗИЧНІ ОСОБИ,

до яких застосовуються персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада / професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
1.	Бушев Андрій Юрійович (Бушев Андрей Юрьевич, Bushev Andrei), 12.02.1966 р.н., громадянин Російської Федерації.	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні зі змістом здійснення права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 8) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 9) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	п'ять років
2.	Гаджієв Гадіс Абдуллаєвич (Гаджиев Гадис Абдуллаевич, Gadzhiev Gadis), 27.08.1953 р.н., громадянин Російської Федерації.	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні зі змістом здійснення права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 8) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 9) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	п'ять років
3.	Жаркова Людмила Михайлівна (Жаркова Людмила Михайловна, Zharkova Lyudmila), 03.09.1955 р.н., громадянка Російської Федерації.	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні зі змістом здійснення права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 8) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 9) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	п'ять років
4.	Зорькін Валерій Дмитрович (Зорькин Валерий Дмитриевич, Zorkin Valerii), 18.02.1943 р.н., громадянин Російської Федерації.	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні зі змістом здійснення права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 8) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 9) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	п'ять років

- [illegible]

ДОКУМЕНТИ		
19.	Крылло Павло Валерійович (Крылло Павел Валерьевич, Kryllo Pavel), 01.12.1981 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років
20.	Кузнєцова Ольга Павлівна (Кузнєцова Ольга Павловна, Kuznetsova Olga), 12.11.1949 р.н., громадянка Російської Федерації.	п'ять років
21.	Погребняк Сергій Миколайович (Погребняк Сергей Николаевич, Pohrebniak Serhii / Pogrebniak Sergei), 01.05.1968 р.н., громадянин України, громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2495816817.	п'ять років
22.	Тєдєєва Олена Анатоліївна (Тедеева Елена Анатольевна, Tiedieleva Olena / Tedeeva Elena), 14.11.1979 р.н., громадянка України, громадянка Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2917208003.	п'ять років
23.	Удуг Іван Михайлович (Удуг Иван Михайлович, Udut Ivan), 17.12.1984 р.н., громадянин України, громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 3103217874.	п'ять років
24.	Фєдєнєва Тєтяна Миколєєвна (Феденева Татьяна Николаевна, Fedeneva Tatiana), 30.10.1961 р.н., громадянка Російської Федерації.	п'ять років
25.	Хіневич Алла Миколєєівна (Хивневич Алла Николаевна, Khinevush Alla / Khinevich Alla), 23.03.1980 р.н., громадянка України, громадянка Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2930109144.	п'ять років
26.	Єрмакова Марія Геннадіївна (Ермакова Мария Геннадьевна, Ermakova Mariia), 08.02.1984 р.н., громадянка Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 343703312500, паспорт громадянина Російської Федерації 1804 № 472100.	п'ять років
27.	Галін Ігор Вікторівич (Галин Игорь Викторович, Galin Igor), 05.03.1970 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років
28.	Зінков Віктор Іванович (Зинков Виктор Иванович, Zinkov Viktor), 09.04.1970 р.н., громадянин України, громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2566617332.	п'ять років
29.	Лихачова Лариса Олександрівна (Лихачева Лариса Алексеевна, Lykhashova Larisa / Likhacheva Larisa), 15.12.1966 р.н., громадянка України, громадянка Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2445513062.	п'ять років
30.	Алтанець Ірина Георгіївна (Алтанец Ирина Георгиевна, Altanets Irina / Altanets Irina), 27.05.1970 р.н., громадянка України, громадянка Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2571401768.	п'ять років
31.	Бєрбєров Длєєв Мємєтович (Берберов Длєев Мємєтович, Berbegov Dliayev), 17.08.1978 р.н., громадянин України, громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2871801456.	п'ять років
32.	Єрохіна Ірина Валеріївна (Ерохина Ирина Валерьевна, Yerokhina Irina / Erokhina Irina), 18.08.1970 р.н., громадянка України, громадянка Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2579714849.	п'ять років
33.	Нікітін Геннадій Володимирович (Никитин Геннадий Владимирович, Nikitin Gennadii / Nikitin Gennadii), 12.03.1964 р.н., громадянин України, громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2344715492.	п'ять років
34.	Костін Ігор Володимирович (Костин Игорь Владимирович, Kostin Igor), 23.08.1982 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років
35.	Палій Андрій Юрійович (Палий Андрей Юрьевич, Palii Andrei), 24.02.1982 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років
36.	Волков Олег Валерійович (Волков Олег Валерьевич, Volkov Oleg), 26.12.1971 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років
37.	Галкін Дєніс Олєксандрович (Галкин Денис Александрович, Galkin Denis), 23.09.1984 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років
38.	Гєнєралов Олєксандр Васильович (Генералов Александр Васильевич, Generalov Aleksandr), 02.02.1967 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років
39.	Горєлов Сєргій Микхєйлович (Горелов Сергей Михайлович, Gorelov Sergei), 03.03.1980 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років
40.	Зубаїров Рїзван Абдуллаєвич (Зубаиров Ризван Абдуллаевич, Zubairov Rizvan), 18.07.1979 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років
41.	Кривцов Кирил Миколєєєвич (Кривцов Кирил Николаевич, Krivtsov Kiril), 29.06.1980 р.н., громадянин Російської Федерації.	п'ять років

ДОКУМЕНТИ

[illegible]

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Латиніна Ольга Миколаївна, 28.04.1982, року народження, зареєстрована за адресою: вул. Леніна, 17, с. Осинове Старобільського району Луганської області, о 10 годині 00 хвилин 17, 19, 20 червня 2023 року до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42023132580000007 від 03.01.2023, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Потапенко Людмила Василівна, 08.11.1993 р.н., зареєстрована за адресою: м. Луганськ, вул. Матросова, буд. 2-Б, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися на 10:00 17.06.2023, на 10:00 19.06.2023, на 10:00 20.06.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22022130000000153 від 14.05.2022, допиту в якості підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Телефон для зв'язку: 0668468154. Слідчий СВ 3 управління Олександр МАЗУН	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянка України Корніско Олена Володимирівна, 09.01.1977 року народження, уродженка с. Красне Поле, Старобільського (Марківсько-го) району Луганської області, зареєстрована та проживаюча за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Бондарівка, провулок. Садовий, буд. 5А, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №420231325800000042 від 15.02.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, кабінет 131, на 17.06.2023 о 10:00, на 19.06.2023 о 10:00, на 20.06.2023 о 10:00 для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0990140664, prok.starobilskiy@gmail.com.
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 09.06.2023 у кримінальному провадженні № 220200110000000024 від 12.03.2020 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, відповідно до якого Фурса Олександр Олексійович, 23.10.1962 року народження, громадянин України, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 09.06.2023 у кримінальному провадженні № 220200110000000024 від 12.03.2020 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, відповідно до якого Рябоконе Олександр Олександрович, 04.11.1988 року народження, громадянин України, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваного Фурси Олександра Олексійовича, 23.10.1962 р.н., зареєстрованого за адресою: АР Крим, м. Севастополь, Гагаринський р-н, просп. Жовтневої революції, 22, корп. 5, кв. 34, Вам необхідно з'явитися 16 червня 2023 року о 09 год. 15 хв., 19 червня 2023 року о 09 год. 15 хв., а також 20 червня 2023 року о 09 год. 15 хв. до слідчого 1 відділу СУ ГУ СБ України в АР Крим капітана юстиції Івашука П. С. за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А, каб. № 33 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 1111 КК України, а також участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 220200110000000024. Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваного Рябоконе Олександра Олеговича, 04.11.1988 року народження, проживаючого за адресою: АР Крим, м. Джанкой, вул. Крупської 149, кв. 19, Вам необхідно з'явитися 16 червня 2023 року о 09 год. 45 хв., 19 червня 2023 року о 09 год. 45 хв., а також 20 червня 2023 року о 09 год. 45 хв. до слідчого 1 відділу СУ ГУ СБ України в АР Крим капітана юстиції Івашука П. С. за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А, каб. № 33 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 1111 КК України, а також участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 220200110000000024. Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду від 08.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220230900000000074 стосовно підозрюваного Новікова Андрія Володимировича, 28.10.1993 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 114 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Новіков Андрій Володимирович, 28.10.1993 р.н., місце реєстрації та проживання — не відоме, у відповідності до ст.ст 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 16.06.2023 на 10 год. 00 хв. за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області підполковника юстиції Захарука П. В., для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230900000000074, в якому ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 114 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	Обвинувачений Белік Ігор Миколайович 24.09.1973 року народження, уродженець м. Сватове, Луганської області, громадянин України, проживаючий за адресою: Луганська область, Сватівський район, м. Сватове, пров. ім. Фурманова, 23, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 13 год. 00 хв. 16.06.2023 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області (<i>суддя Голяна О. В.</i>) за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 220222130000000238 від 24.06.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	ПОВІСТКА про виклик Холявінської О. Б. Громадянка України Холявінська Ольга Богданівна, 04.06.1974 р.н., уродженка та зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Берегова, буд. 17. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 16 червня 2023 року о 10 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитися в каб. № 310 до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області Барабаша О. П., за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 52-12-54, для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, вручення письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні № 220232100000000088 від 16.03.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі не прибуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
Уведомление о принятии следственным судьей решения об осуществлении специального досудебного расследования Определением следственного судьи судьи Ивано-Франковского городского суда от 08.06.2023 дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве №220230900000000074 в отношении подозреваемого Новикова Андрея Владимировича, 28.10.1993 г.р., в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 114 УК Украины. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Новиков Андрей Владимирович, 28.10.1993, место регистрации и жительства — не известно, в соответствии с ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины Вам необходимо прибыть 16.06.2023 на 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Ивано-Франковск, ул. А. Сахарова, 15, каб. 108, к следователю по ОВД следственного отдела УСБУ в Ивано-Франковской области подполковнику юстиции Захаруку П. В., для уведомления о завершении досудебного расследования, открытие и ознакомление с материалами досудебного расследования, а также вручение обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве № 220230900000000074 в котором вы являетесь подозреваемым в совершении уголовного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 114 УК Украины. Вместе с этим сообщаем, что в случае неприбытия по вызову следователя без уважительных причин, перечень которых приведен в ст. 138 УПК Украины, наступают последствия, предусмотренные ст. 139 УПК Украины.	Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 52019000000000143 від 20.02.2019 09.06.2023 слідчим суддею Вищого антикорупційного суду, у справі № 991/3670/23, винесено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного у кримінальному провадженні № 52019000000000143 від 20.02.2019 Шевченка Кирила Євгеновича, 25.10.1972 року народження. Детектив НАБУ Хайрутдінов Е. О. (тел. +380443639715)	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 08.06.2023 слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя по справі 331/3596/23, 1-кз/331/1118/2023 постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Грищенко Світлани Михайлівни 12.02.1965 р.н. — підозрюваної у кримінальному провадженні №22023080000000357 від 28.02.2023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 12.06.2023 у кримінальному провадженні № 120221300000000258 від 02.09.2022 складено повідомлення про підозру Кузнечову Андрію Олексійовичу, 11.03.1978 року народження, уродженцю м. Рубіжне Луганської області, проживаючому за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Рубіжне, вул. О. Бондаренка, 6, кв. 13, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.	Федорова Юлія Геннадіївна, 04.02.1984 р.н., відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляю, що стосовно Вас складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220220500000003311 від 12.08.2022, у діях громадян України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти. Повний текст повідомлення про підозру розміщений за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. З моменту публікації даного повідомлення Ви є підозрюваною у даному кримінальному провадженні.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області викликає Кузнечова Андрія Олексійовича, 11.03.1978 року народження, уродженця м. Рубіжне Луганської області, проживаючому за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Рубіжне, вул. О. Бондаренка, 6, кв. 13, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні № 120221300000000258 від 02.09.2022 на 09 год. 00 хв. 16.06.2023, на 09 год. 00 хв. 17.06.2023 та на 09 год. 00 хв. 19.06.2023 у кабінет № 65 слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Федорової Ю. Г. Федорова Юлія Геннадіївна, 04.02.1984 р.н., громадянка України, уродженка м. Маріуполь Донецької області, зареєстрована за адресою Донецька область, м. Маріуполь, пров. Новоросійський, 64, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09:00 17.06.2023, з 09:00 до 18:00 19.06.2023, з 09:00 до 18:00 20.06.2023 до місця тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Усикова Олександра Володимировича за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 220220500000003311 від 12.08.2022, в процесуальному статусі підозрюваної. Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Сировацької З. І. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська Бойка В. П. від 08.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні 220230500000001805 від 03.05.2023 стосовно громадянки України Сировацької Зої Іванівни, 28.06.1965 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, Краматорський район, м. Лиман, вул. Студентська, буд. 10, кв.59, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Сировацької З. І. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Сировацька Зоя Іванівна, 28.06.1965 р.н., громадянка України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, Краматорський район, м. Лиман, вул. Студентська, буд. 10, кв. 59, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 20.06.2023 об 11:00 до Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях підполковника Фельдмана Олексія В'ячеславовича за адресою: м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №220230500000001805, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.05.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Діденка А. А. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська Бойка В. П. від 08.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230500000002058 від 17.05.2023 стосовно громадянина Діденка Артема Анатолійовича, 20.10.1992 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, Краматорський район, смт Зарічне, вул. Партизанська, буд. 18, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Діденка А. А. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Діденко Артем Анатолійович, 20.10.1992 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, Краматорський район, смт Зарічне, вул. Партизанська, буд. 18, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 22.06.2023 об 11:00 до Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Никитенка Павла Олександровича за адресою: м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230500000002058 від 17.05.2023, в якому Ви є підозрюваним, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Путарева Миколу Миколайовича, 29.01.1980 р.н. (зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Привокзальна, 89, кв. 9), та Путарева Миколу Федоровича, 22.01.1957 р.н (зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Привокзальна, 89, кв. 9), як обвинувачених у кримінальному провадженні № 220220800000001426 від 08.08.2022 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України. Судові засідання відбудуться 23 червня 2023 року об 11-00 год., 10 липня 2023 року об 11-00 год. за адресою: 69076, м. Запоріжжя, просп. Ювілейний, 33. Суддя Мальований В. О.
--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Сенгаєва І. О. Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 08.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023050030000169 від 30.05.2023 відносно Сенгаєва Ігоря Олеговича, 15.06.1990 р.н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Сенгаєва І. О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Сенгаєв Ігор Олегович, 15.06.1990 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 17.06.2023, 18.06.2023, 19.06.2023 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62023050030000169 від 30.05.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Рибалка В. А. Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 08.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023050030000166 від 30.05.2023 відносно Рибалка Вадима Анатолійовича, 17.04.1992 р.н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Рибалка В. А. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Рибалко Вадим Анатолійович, 17.04.1992 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 17.06.2023, 18.06.2023, 19.06.2023 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62023050030000166 від 30.05.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Ніколаєва С. О. Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 08.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023050030000163 від 30.05.2023 відносно Ніколаєва Сергія Олексійовича, 23.11.1984 р.н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Ніколаєва С. О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Ніколаєв Сергій Олексійович, 23.11.1984 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 17.06.2023, 18.06.2023, 19.06.2023 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62023050030000163 від 30.05.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Мілакова І. В. Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 09.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023050030000159 від 30.05.2023 відносно Мілакова Івана Володимировича, 18.05.1982 р.н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Мілакова І. В. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Мілаков Іван Володимирович, 18.05.1982 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 17.06.2023, 18.06.2023, 19.06.2023 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62023050030000159 від 30.05.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Кочубея С. С. Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 08.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023050030000156 від 30.05.2023 відносно Кочубея Сергія Сергійовича, 13.06.1994 р.н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Кочубея С. С. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Кочубей Сергій Сергійович, 13.06.1994 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 17.06.2023, 18.06.2023, 19.06.2023 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62023050030000156 від 30.05.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Плугового Андрія Володимировича, 13.12.1970 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, м. Токмак, вул. Інтернаціональна, 89, як обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 08.08.2022 за №22022080000001425, для участі у відкритому судовому засіданні на 19 червня 2023 року о 12-45 год. за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 9, тел. 097-177-85-51. Наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України. Суддя Мурашова Н. А.	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Стельмаченка Володимира Анатолійовича, 18.01.1970 р.н., у судове засідання по кримінальному провадженню № 1-кп/331/381/2023 за обвинуваченням Стельмаченка В. А., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться 21.06.2023 о 13-00 год., 29.06.2023 об 11-00 год., 01.08.2023 о 09-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. Суддя Стратій Є. В.
	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Кичигіна Олексія Миколайовича, 19.04.1977 р.н., у судове засідання по кримінальному провадженню № 1-кп/331/434/2023 за обвинуваченням Кичигіна О. М., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 27 червня 2023 року об 11-30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. Суддя Стратій Є. В.	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Кудінова Віктора Миколайовича, 17.05.1973 р.н., Шостак Антоніну Іванівну, 06.07.1978 р.н., у судове засідання по кримінальному провадженню № 1-кп/331/380/2023 за обвинуваченням Кудінова В. М., Шостак А.І., які обвинувачуються у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 20.06.2023 о 13-00 год, 22.06.2023 о 13-00 год., 28.06.2023 о 10-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. Суддя Стратій Є. В.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя повідомляє Усачова Олександра Володимировича, 04.10.1986 р.н., про постановлення 29.05.2023 ухвали у кримінальному провадженні № 22022080000001432 відносно нього (провадження №335/1798/23, 1-кп/335/503/2023), якою задоволено клопотання прокурора про здійснення спеціального судового провадження та призначено справу до судового розгляду у відкритому судовому засіданні. Посилання на текст ухвали в Єдиному реєстрі судових рішень https://reestr.court.gov.ua/Review/111225257. Крім того, суд викликає в судове засідання (провадження №335/1798/23, 1-кп/335/503/2023) обвинуваченого Усачова Олександра Володимировича, 04.10.1986 р.н., останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання: вул. Промислова, 18, кв. 21, м. Кам’янка-Дніпровська Василівського району Запорізької області, для участі у розгляді кримінального провадження № 22022080000001432 відносно нього, яке відбудеться 21.06.2023 о 12-45 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. Суддя Шалагінова А. В.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинуваченому Стремоусову Кирилу Сергійовичу, 26.12.1976 року народження, громадянину України, уродженцю смт Гольмівський м. Горлівка, Донецької області, який проживає за адресою: м. Херсон, вул. Іл. Кулика, буд. 129, кв. 48, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з’явитися 16 червня 2023 року о 13 годині 00 хвилин, 22 червня 2023 року о 13 годині 30 хвилин, 6 липня 2023 року о 12 годині 30 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у судовому засіданні в кримінальному провадженні №22022230000000086 від 19.04.2022 року за обвинуваченням Стремоусова К. С. у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1. ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Справа розглядається колегією суддів у складі: головуючого судді Черевко С. П., суддів Непоради О. М., Поліщук І. О. Копія ухвали від 10 травня 2023 року про здійснення спеціального судового провадження, що підлягає врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПУ України, вручено захиснику.	Повістка про виклик обвинуваченого при проведенні судового засідання в порядку спеціального провадження Обвинувачений Єварлак Сергій Сергійович, 01.09.1984 року народження, громадянин України, уродженець м. Маріуполь Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Парашутна, 23, проживає: Херсонська область, Скадовський район, смт Лазурне, вул. Причальна, 5 (пансіонат «Чайка»), відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 ч. 3 КПК України викликається у судове засідання, яке відбудеться 16.06.2023 р. о 10 год. 00 хв. та 18.07.2023 р. о 10 год. 00 хв. в приміщенні Суворовського районного суду м. Одеси, зала судових засідань №4 за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, 68, за обвинуваченням у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111; ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. У разі неявки Єварлака С. С. до суду дане оголошення вважається, належним повідомленням про дату, час та місце судового розгляду, та кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження під головуванням судді Лупенка А. В.
--	--	---

Громадянин Російської Федерації Зотов Володимир Федорович, 07.07.1953 року народження, уродженець с. Дубовка Московської області, зареєстрований та мешкає за адресою: Російська Федерація, Белгородська область, м. Белгород, вул. Академічна, 15, відповідно до ст. ст. 42, 276, 277 та 278 КПК України в рамках кримінального провадження № 22022040000000331 від 26.10.2022 Вам повідомляється про те, що Ви підозрюєтесь у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. ч. 1, 3 ст. 110-2 КК України, тобто у фінансуванні дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України. Підозрюваний Зотов В. Ф. відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України викликається на 10 год. 00 хв. 16.06.2023, на 10 год. 00 хв. 19.06.2023 до УСБУ в Дніпропетровській області за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Шевченківський район, вул. Святослава Хороброго, буд. 23 (контактний номер телефону слідчого: 056-791-99-82), для вручення повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022040000000331 від 26.10.2022. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст. ст. 138-139 КПК України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру від 29.05.2023 розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 09.06.2023 у кримінальному провадженні № 12022130000000054 від 29.04.2022 складено повідомлення про підозру Душній Анастасії Миколаївні, 23 червня 1984 року народження, уродженці м. Старобільськ, Луганської області, громадянці України, зареєстрованій та проживаючій за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Суворова, буд. 33, про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у колабораційній діяльності, тобто добровільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області викликає Душну Анастасію Миколаївну, 23 червня 1984 року народження, уродженку м. Старобільськ, Луганської області, яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Суворова, буд. 33, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного) за участю як підозрюваного у кримінальному провадженні № 12022130000000054 від 29.04.2022, на 10 год. 00 хв. 15.06.2023, на 10 год. 00 хв. 16.06.2023, на 10 год. 00 хв. 17.06.2023 у кабінет № 72 слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Доженка, 3.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Янковський Геннадій Михайлович, 31 липня 1962 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. 50 років СРСР, буд. 40, кв. 196, м. Маріуполь, Донецька область), викликається до слідчого Головного слідчого управління Національної поліції України Капличної Л. Р. за адресою: вул. Академіка Богомольця, 4, каб. 523, м. Київ, 17.06.2023, 18.06.2023, 19.06.2023 о 09 год 00 хв для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 12023000000000522 від 21.03.2023. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Поважні причини та наслідки неприбуття зазначені у статтях 138-139 КПК України. Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Каплична Людмила Романівна, 0665462018. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 09.06.2023 у кримінальному провадженні № 12023000000000522 від 21.03.2023 складено повідомлення про підозру стосовно Янковського Геннадія Михайловича, 31.07.1962 року народження, народився у місті Маріуполі Донецької області, проживає за адресою: вул. 50 років СРСР, буд. 40, кв. 196, місто Маріуполь, Донецька область, та повідомлено про те, що він обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території («керівника місцевої адміністрації (виконавчо-розпорядчого органу муніципального утворення) «Адміністрація Приморського району міста Маріуполя»). Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
--	---	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Гапотченко А. П. у кримінальному провадженні № 42022131610000073 від 28.03.2022 Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області Городецького Д.І. від 09.06.2023 (справа № 183/6858/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022131610000073 від 28.03.2023 стосовно підозрюваного Гапотченко А. П., 12.07.1999 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України. На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Гапотченко А. П., викликаєтесь на 15.06.2023, 16.06.2023, 17.06.2023 на 12 годину 30 хвилин до старшого слідчого Другого СВ (з дислокацією у м.Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого в м. Краматорську, Костюкова О. А. (м. Дніпро, проспект Гагаріна, б. 26, тел.096-063-73-27) для участі у допиті у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022131610000073 від 28.03.2023, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138 та 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Звіряки О. Л. у кримінальному провадженні № 42022131610000078 від 28.03.2022 Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області Городецького Д.І. від 09.06.2023 (справа № 183/6861/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022131610000078 від 28.03.2023 стосовно підозрюваного Звіряки О. Л., 28.02.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України. На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Звіряка О. Л., викликаєтесь на 15.06.2023, 16.06.2023, 17.06.2023 на 12 годину 00 хвилин до старшого слідчого Другого СВ (з дислокацією у м.Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого в м. Краматорську, Костюкова О. А. (м. Дніпро, проспект Гагаріна, б. 26, тел.096-063-73-27) для участі у допиті у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022131610000078 від 28.03.2023, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138 та 139 КПК України.	Повістка про виклик відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України Обвинувачений Бабіч Катерині В'ячеславівні, 14.04.1991 року народження, громадянки України, уродженці м. Берислав Херсонської області, документований паспортом громадянина України серії МР №499357, виданим Бериславським РС УДМС України в Херсонській області 29.10.2016, зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Берислав, вул. Овразна, 58, раніше не судимий необхідно з'явитися в судові засідання, які відбудуться 16.06.2023 об 11 год. 00 хв., 23.06.2023 о 13 год. 00 хв., 27.06.2023 об 11 год. 30 хв. за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, Приморський районний суд м. Одеси, зал судових засідань №229. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України. Суддя Вадим КОВАЛЕНКО
--	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 09.06.2023 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області складено повідомлення про підозру відносно Чебурахіна Олександра Миколайовича, 01.03.1969 р.н., уродженця смт Володарське Володарського району Донецької області, громадянина України, українця, зареєстрованого за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Підлісна, буд. 2Г, у кримінальному провадженні №22023080000000259 від 10.02.2023 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 12.06.2023 у кримінальному провадженні № 42022132580000121 від 06.09.2022 складено повідомлення про підозру Баркову Сергію Миколайовичу, 27.11.1950 р.н., громадянину України, уродженцю м. Старобільська, Луганської області, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Половинкине, пл. Дружби, 15/1, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а саме у вчиненні державної зради, тобто діяння, умисно вчиненого громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, що вчинене в умовах воєнного стану. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Чебурахіна Олександра Миколайовича, 01.03.1969 р.н., який зареєстрований за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Підлісна, буд. 2Г, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваного у кримінальному провадженні №22023080000000259, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.02.2023, на 10 год. 00 хв. 15.06.2023 та на 16.06.2023 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області викликає Баркова Сергія Миколайовича, 27.11.1950 р.н., громадянина України, уродженця м. Старобільська, Луганської області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Половинкине, пл. Дружби, 15/1, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022132580000121 від 06.09.2022, на 09 год. 15 хв. 16.06.2023, на 09 год. 15 хв. 17.06.2023 та на 09 год. 15 хв. 19.06.2023 у кабінет № 74 слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3.

ПОВІДОМЛЕННЯ-ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ТЕТЕРДІНКА О. П. Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 20, 29 червня 2023 року о 12 год 00 хв відбудеться підготовче судове засідання в кримінальному провадженні за обвинуваченням Тетердінка Олександра Павловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Тетердінко Олександр Павлович, 20.11.1983 р.н., робоча адреса: РФ, м. Москва, вул. Охотний Ряд, 1. Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо заздалегідь повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. Справу розглядає суддя Вінницького міського суду Вінницької області Кашпрук Г.М.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Бойка Миколи Івановича Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська від 08.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62020050000000556 від 24.03.2020 відносно підозрюваного Бойка Миколи Івановича, 06.01.1961 року народження, місце реєстрації: Донецька область, м. Макіївка, вул. Нікітіна, буд. 49, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Коссе О. С. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 09.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023050000002290 від 01.06.2023 стосовно громадянки України Коссе Олександри Степанівни, 10.01.1959 року народження, уродженки с. Більчаки, Березнівського району, Рівненської області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, Волноваський район, с. Гранітне, вул. Пісочна, буд. 9, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 30.06.2023 об 11:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 14 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Спірідонова Олександра Юрійовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Спірідонов Олександр Юрійович, 03.01.1989 року народження, робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, російська федерація. Явка обвинуваченого є обов'язковою, у разі неможливості з'явитись до суду, просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання. Справа розглядатиме колегія суддів Вінницького міського суду Вінницької області у складі: головуючого судді Гайдю Г. В., суддів: Бернади Є. В., Кашпрука Г. М.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Бойка М. І. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Бойко Микола Іванович, 06.01.1961 року народження, місце реєстрації: Донецька область, м. Макіївка, вул. Нікітіна, буд. 49, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 17, 18 та 19 червня 2023 року об 11:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62020050000000556 від 24.03.2020, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КОССЕ О. С. Громадянка України Коссе Олександра Степанівна, 10.01.1959 року народження, уродженка с. Більчаки, Березнівського району, Рівненської області, зареєстрована за адресою: Донецька область, Волноваський район, с. Гранітне, вул. Пісочна, будинок № 9, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись 16.06.2023 у період часу з 09:00 до 12:00 год. до слідчого слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях лейтенанта Курбанова Севастяна Рустамовича за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22023050000002290 від 01.06.2023, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Чубабрія Вахтанга Автанділовича, як обвинуваченого на 10 год. 00 хв. 19 червня 2023 року у справі за обвинуваченням Чубабрія Вахтанга Автанділовича, 05.02.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 204. Суддя І. О. Галига	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у підготовче судове засідання обвинувачену Павлюк Марину Володимирівну, 18.11.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 12 годині 00 хвилин 19 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням. Суддя О. С. Чайка	Голосіївський районний суд м. Києва викликає Погорелого Олександра Леонідовича, 28 липня 1976 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 20 червня 2023 року о 10:30 в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва, що знаходиться за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, буд. 14А. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України. У разі неявки в судове засідання особи, яка викликається, така особа зобов'язана повідомити суд про причини своєї неявки. Суддя Ю. Ф. Токман	Юр'єву Валерію Владиславовичу Луганська обл., м. Сватове, вул. Свердлова, буд. 39 ПОВІДОМЛЕННЯ про розгляд провадження Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №62022050020000400 від 02.08.2022 за обвинуваченням Юр'єва Валерія Владиславовича, 20.04.1991 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 20 червня 2023 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, головуючий суддя Шапутько С. В.	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Орлову Світлану Василівну як обвинувачену на 13 год. 00 хв. 20 червня 2023 року у справі за обвинуваченням Орлової Світлани Василівни, 1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Бірса О. В.
--	--	--	---	---

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Ляутіна Андрія Володимировича, 25.10.1972 року народження, громадянина України, уродженця см. Сімферополь, АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Гоголя, 81/16, кв. 54, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України, у кримінальному провадженні № 12018010000000068, внесеному 04.05.2018 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/16620/22, провадження № 1-кп/760/12/23, яке відбудеться 20 червня 2023 року о 14:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Головуючий суддя М. В. Вишняк	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Абалакова Олега Євгенійовича, 21.03.1967 року народження, громадянина України, уродженця РФ, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Октябрьська, 22, кв. 5, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 12018010000000035, внесеному 03.04.2018 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/15317/22, провадження № 1-кп/760/9/23, яке відбудеться 19 червня 2023 року о 15:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Головуючий суддя М. В. Вишняк	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Старателева Михайла Миколайовича, 19.04.1968 року народження, громадянина України, уродженця м. Саранськ, Республіки Мордовія, Російська Федерація, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, Красногвардійський район, сел. Полтавка, вул. Будівельників, 7, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України, у кримінальному провадженні № 42022010000000020, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31 січня 2022 р., справа № 760/3895/23, провадження № 1-кп/760/2183/23, яке відбудеться 19 червня 2023 року о 14:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Головуючий суддя М. В. Вишняк
--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №22023150000000280 від 05.06.2023 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України, слідчим відділом УСБУ в Миколаївській області складено письмове повідомлення Гришко Аллі Георгіївнi, 26.10.1963 р.н., зареєстрованій та фактично проживаючій за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Олександрівка, вул. Б. Хмельницького, 41, про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: - ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — колабораційна діяльність, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, вчиненому організованому групою, а також участь в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчиненому організованою групою; - ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, — пособництво державі-агресору, тобто умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, вчинене організованою групою. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Гришко Алла Георгіївна, 26.10.1963 р.н., зареєстрована та фактично проживаюча за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Олександрівка, вул. Б. Хмельницького, 41, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 14 червня 2023 року на 10 годину, 15 червня 2023 року на 10 годину та 16 червня 2023 року на 10 годину в каб. №112 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області Шпака Д.О. за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: - ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — колабораційна діяльність, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, вчиненому організованому групою, а також участь в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчиненому організованою групою; - ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, — пособництво державі-агресору, тобто умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, вчинене організованою групою.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №22023150000000280 від 05.06.2023 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України, слідчим відділом УСБУ в Миколаївській області складено письмове повідомлення Полосухиній Ользі Миколаївні, 26.02.1964 р.н., зареєстрованій та фактично проживаючій за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Олександрівка, вул. Шевченка, 2 про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: - ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — колабораційна діяльність, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, вчиненому організованому групою, а також участь в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчиненому організованою групою; - ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, — пособництво державі-агресору, тобто умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, вчинене організованою групою. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Полосухіна Ольга Миколаївна, 26.02.1964 р.н., зареєстрована та фактично проживаюча за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Олександрівка, вул. Шевченка, 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 14 червня 2023 року на 10 годину, 15 червня 2023 року на 10 годину та 16 червня 2023 року на 10 годину в каб. №112 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області Шпака Д.О. за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: - ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — колабораційна діяльність, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, вчиненому організованому групою, а також участь в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчиненому організованою групою; - ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, — пособництво державі-агресору, тобто умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, вчинене організованою групою.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №22023150000000280 від 05.06.2023 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України, слідчим відділом УСБУ в Миколаївській області складено письмове повідомлення Целіцькій Ірині Олександрівні, 16.12.1971 р.н., зареєстрованій за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Горохівське, вул. Шкільна, 29, фактично проживаючій за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Горохівське, вул. Незелажності, 1, про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: - ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — колабораційна діяльність, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, вчиненому організованому групою, а також участь в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчиненому організованою групою; - ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, — пособництво державі-агресору, тобто умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, вчинене організованою групою. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Целіцька Ірина Олександрівна, 16.12.1971 р.н., зареєстрована за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Горохівське, вул. Шкільна, 29, фактично проживаюча за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Горохівське, вул. Незелажності, 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 14 червня 2023 року на 10 годину, 15 червня 2023 року на 10 годину та 16 червня 2023 року на 10 годину в каб. №112 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області Шпака Д.О. за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: - ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — колабораційна діяльність, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, вчиненому організованому групою, а також участь в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчиненому організованою групою; - ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, — пособництво державі-агресору, тобто умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, вчинене організованою групою.
---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 13.06.2023 у кримінальному провадженні № 42022000000001152 від 25.08.2022, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 442, ч. 2 ст. 110 УК України складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого Дугін Олександр Гелійович, 07.01.1962 року народження, уродженець міста Москва російської федерації, зареєстрований та проживаючий за адресою: російська федерація, місто Москва, проспект Вернадського, будинок 105, корпус 4, квартира 603, громадянин російської федерації, підозрюється у публічних закликах та розповсюдженні матеріалів із закликами до зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, поєднаних з розпалюванням національної ворожнечі, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, а також у розповсюдженні матеріалів із закликами до геноциду, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 442 КК України. УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ В соответствии с требованиями ст. ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины, уведомляю, что 13.06.2023 в уголовном производстве № 42022000000001152 от 25.08.2022, по признакам совершения преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 442, ч. 2 ст. 110 УК Украины составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому Дугин Александр Гельевич, 07.01.1962 года рождения, уроженец города Москва российской федерации, зарегистрирован и проживающий по адресу: российская федерация, город Москва, проспект Вернадского, дом 105, корпус 4, квартира 603, гражданин российской федерации, подозревается в публичных призывах и распространении материалов с призывами к изменению границ территории и государственной границы Украины в нарушение порядка, установленного Конституцией Украины, соединенных с разжиганием национальной вражды, то есть в совершении уголовно-правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 110 УК Украины, а также в распространении материалов с публичными призывами к геноциду, то есть в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 442 УК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Дугін Олександр Гелійович, 07.01.1962 року народження, уродженець міста Москва російської федерації, зареєстрований та проживаючий за адресою: російська федерація, місто Москва, проспект Вернадського, будинок 105, корпус 4, квартира 603, громадянин російської федерації, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 09 год. 00 хв. 16, 17 та 18 червня 2023 року до слідчого 4 відділу 1 управління досудового розслідування ГСУ СБ України Бараболи В. В., каб. № 713 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000001152 від 25.08.2022, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 442, ч. 2 ст. 110 КК України. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Подозреваемый Дугин Александр Гельевич, 07.01.1962 года рождения, уроженец города Москва российской федерации, зарегистрирован и проживающий по адресу: российская федерация, город Москва, проспект Вернадского, дом 105, корпус 4, квартира 603, гражданин российской федерации, согласно требованиям ч. ч. 133, 135 УПК Украины, вызывается на 09 час. 00 мин. 16, 17 и 18 июня 2023 года к следователю 4 отдела 1 управления досудебного расследования ГСУ СБ Украины Бараболе В.В., каб. № 713 по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, для проведения следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 42022000000001152 от 25.08.2022, по признакам совершения преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 442, ч. 2 ст. 110 УК Украины.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 12 годині 00 хвилин 20 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинувачених Коваленка Едуарда Володимировича, 17.10.1965 р.н., Німетуллаєва Рустема Сейтмуверовича, 30.05.1978 р.н., в рамках кримінального провадження № 2202200000000120, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25 березня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Є. В. Сидоров
--

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Ключеву Ірину Дмитрівну, 13.08.1966 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Фрунзе, 12, с. Первомайське, Первомайський р-н, АР Крим), яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №42016010000000252, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 27 о 15 годині 00 хвилин 19 червня 2023 року. Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження. Суддя Бойко О. В.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК У СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Анзіна Вадима Анатолійовича, 06.06.1977 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 364-1 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Анзін Вадим Анатолійович, 06.06.1977 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 364-1 КК України, яке відбудеться 19 червня 2023 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Киноноса, 25, під головуванням судді Застрожнікової К. С. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Меркотана Сергія Володимировича для розгляду кримінального провадження з дозволом на здійснення спеціального судового провадження, внесеного до ЄРДР за № 62022000000000626 відносно Меркотана Сергія Володимировича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, та повідомляє, що судове засідання відбудеться 20.06.2023 о 10 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Бандура І. С.

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону)
з продажу активів (майна)
ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів:

GL19N024030

Найменування активу/
стисний опис активу

Права вимоги та майнові права за кредитни-
ми договорами юридичних осіб № 242/02-07,
№ 30-0730/02-01, № 30-0096/02-01,
№ 30-0850/02-01, № 30-0899/02-01

Місце проведення аук-
ціону:

<https://prozorro.sale/>

Дата проведення аукціону:

27.06.2023

Час проведення аукціону:

Точний час початку проведення відкритих
торгів (аукціону) по кожному лоту вказується
на вебсайті: <https://prozorro.sale/>

Детальна інформація
по лотам
(параметри, забезпечен-
ня, початкова ціна, прави-
ла участі в аукціоні):

www.fg.gov.ua/passport/54333

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою прокурора на вирок Каховського міськрайонного суду Херсонської області від 27 січня 2022 року у кримінальному провадженні №12019230190002459 стосовно Каракаєва Сергія Олександровича, Бар'єва Віталія Павловича, обвинувачених у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 187 КК України, відкладено на 10:30 год. 21 червня 2023 року.

Розгляд апеляційної скарги призначено у відкритому судовому засіданні в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро.

У відповідності до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайдомленим з її змістом.

Суддя Н.М. Онушко

ОГОЛОШЕННЯ № 2 від 30.05.2023 про результати проведення конкурсу з придбання квартири на вторинному ринку ГУНП в Київській області (із змінами внесеними рішенням конкурсної комісії, протокол №5 від 06.06.2023)

Головним управлінням Національної поліції в Київській області проведено конкурс з придбання квартири на вторинному ринку в місті Києві та Київській області для забезпечення житлом поліцейських та працівників ГУНП в Київській області.

Закупівля квартири здійснюється відповідно постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 року № 147.

Джерело фінансування конкурсу: кошти Державного бюджету України.

Предмет закупівлі:
лот № 1 — дві квартири в місті Києві;
лот № 2 — одна квартира, розташована в житлових будинках населених пунктів Київської області, розміщених на відстані до 15 км від меж м. Києва.

Стан квартири, що пропонується до придбання, повинен бути придатний для проживання, будівельні роботи виконані згідно з нормами, стандартами і правилами та відповідати вимогам конкурсної документації.

Дата оприлюднення та номер оголошення про проведення конкурсу:
газета «Урядовий кур'єр» від 04 травня 2023 року № 89 (7487);
офіційний вебсайт МВС України (mvs.gov.ua) від 02.05.2023.

Розкриття конкурсних пропозицій відбулося об 11.00 25 травня 2023 року за адресою: вул. Володимирська, буд. 15, м. Київ.

Інформація про результати проведення конкурсу:
1) за лотом № 1 (дві квартири в місті Києві) — конкурс відбувся частково, переможцем конкурсу визначено:
фізичну особу Кузика Т.Л. (ІПН 3137701476) з пропозицією однокімнатної квартири, загальною площею 69,9 кв.м.

2) за лотом № 2 (одна квартира, розташована в житлових будинках населених пунктів Київської області, розміщених на відстані до 15 км від меж м. Києва) — конкурс відмінено у зв'язку з відсутністю конкурсних пропозицій.

Голова конкурсної комісії Олег ПЕТРЕНКО

Повістка про виклик до суду

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Булаха Олександра Валерійовича для прийняття участі у підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні №22016160000000126 за ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться о 15 год. 00 хв. 20 червня 2023 року.

Суддя Чіркєв Г.Б.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Барвинський Микола Олександрович, 29.11.1980 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135, 137 КПК України викликається 20.06.2023 о 15-00 годині, 27.06.2023 о 16-30 годині, 04.07.2023 о 16 годині до приміщення Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, вул. Патержинського, б. 18-А, зал судового засідання № 2, для участі у підготовчому судовому засіданні, у якості обвинуваченого для участі по кримінальному провадженні № 22022050000001331 за ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик до суду

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Пархоменка Олександра Олександровича, 11.11.1988 року народження, що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №42022132590000034 від 08 липня 2022 року ч. 7 ст. 111-1 КК України відбудеться 19.06.2023 року об 11:30 у залі судового засідання Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області по вул. Чехова, буд. 1, каб. 7 в м. Синельникове, під головуванням судді Окладнікової О.І.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянки України Сиволап Лариси Анатоліївни, 18.05.1970 р.н., зареєстрованої та проживаючої за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр-т. Миру, буд. 85, кв. 31, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у відкриті спеціальне судові провадження, яке відбудеться 16.06.2023 о 10 год.15 хв. У приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, за адресою: м. Дніпро, вул. Патержинського, 18-А, зала № 7, телефон: 056 722-00-79.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

Куртаметов Енвер Яг'яйович, 30.06.1980 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстрації: вул. Садова, 42, с. Тімірязєве, Джанкойський район, Автономна Республіка Крим, Вам необхідно з'явитися 19 червня 2023 року о 09 годині 00 хвилин, 20 червня 2023 року о 09 годині 00 хвилин, 21 червня 2023 року о 09 годині 00 хвилин до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополю за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000040 від 03.04.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnenniyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Мисюка Юрія Івановича, 19.10.1972 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/721/22 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 5 ст. 191 КК України, під головуванням судді Покатілова О.Б. у судові засідання, що відбудеться 19 червня 2023 року о 09.00 год. та 26 липня 2023 року о 15.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал № 301-1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова!

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Кулініна Сергія Вікторовича, 05.02.1975 року народження, громадянина України, уродженця м. Житомира, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Вітине, військове містечко № 189, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/958/23 (1-кп/296/566/23) за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, в судові засідання, яке призначено на 21 червня 2023 року о 09 год. 30 хв. в залі №300-1 Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1.

Суддя С. В. Франчук

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Горєва Максима Івановича, 1980 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/5442/22, 1-кп/296/420/23, за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, під головуванням судді Л.С. Шимон в судові засідання, що відбудеться 23 червня 2023 року о 10 год. 30 хв. та 28 серпня 2023 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал №5-к.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова!

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Єрьомєнка Юрія Олександровича, 30.07.1983 р.н., уродженця м. Житомира, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Вітине, військове містечко №189, гурт. 5, кім. 8, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/4135/23 за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, в підготовче судові засідання під головуванням судді Аксьонова В.Є., яке призначено на 20 червня 2023 року на 12 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, каб.106.

Оголошення про виклик до суду

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Бахмета Сергія Анатолійовича, 31.10.1980 року народження, що підготовче судові засідання по кримінальному провадженню №42022132590000034 від 08 липня 2022 року ч. 7 ст. 111-1 КК України відбудеться 20.06.2023 року об 11:30 у залі судового засідання Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області по вул. Чехова, буд. 1, каб. 7 в м. Синельникове, під головуванням судді Окладнікової О.І.

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Климченка Дмитра Сергійовича, 22.09.1988 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у підготовче судові засідання (судова справа № 335/968/23), яке відбудеться 28 червня 2023 року о 10 годині 30 хвилин під головуванням судді Соболевої Л.Л.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-6, м. Запоріжжя.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя для участі у підготовчому судовому засіданні викликає Полякова Андрія Вікторовича, 06.12.1980 року народження (проживає за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Ентузіастів, буд. 15, кв. 27), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 62023080020000049 від 07.02.2023, на 09 годину 45 хвилин 16.06.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр-т. Ювілейний, буд. 33 (колегія суддів Сидорова М.В. (головуючий), Бредун Д.С., Котляр А.М.).



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 14 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+11..+16	+20..+25	Черкаська	+12..+17	+21..+26
Житомирська	+11..+16	+19..+24	Кіровоградська	+12..+17	+21..+26
Чернігівська	+11..+16	+20..+25	Полтавська	+12..+17	+21..+26
Сумська	+9..+14	+20..+25	Дніпропетровська	+12..+17	+21..+26
Закарпатська	+9..+14	+19..+24	Одеська	+14..+19	+22..+27
Рівненська	+9..+14	+18..+23	Миколаївська	+14..+19	+22..+27
Львівська	+8..+13	+18..+23	Херсонська	+14..+19	+22..+27
Івано-Франківська	+9..+14	+18..+23	Запорізька	+13..+18	+21..+26
Волинська	+8..+13	+17..+22	Харківська	+10..+15	+21..+26
Хмельницька	+9..+14	+18..+23	Донецька	+11..+16	+21..+26
Чернівецька	+9..+14	+18..+23	Луганська	+11..+16	+21..+26
Тернопільська	+9..+14	+18..+23	Крим	+14..+19	+20..+25
Вінницька	+10..+15	+20..+25	Київ	+13..+15	+22..+24

УкрГідрометцентр

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Кобзаря Павла Павловича, 20.04.1994 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/2021/23 по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, під головуванням судді Дідоренко А.Е. у судові засідання, що призначено на 19 червня 2023 року на 11.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 224-1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова!

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ
РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО
РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 07.06.2023 (справа №755/7257/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 42023010000000003 від 04.01.2023 за підозрою громадянина України Буднікова Олега Павловича, 30.01.1962 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрюваний Будніков Олег Павлович, 30.01.1962 року народження 19 червня 2023 року об 11:00 годині до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, 14-А), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України.

ТОВ «ІНКОМПЛАСТ СЕРВІС »

(код 38474144) з 01.07.2023р. змінює тарифні плани.

Подробиці на сайті www.westnet.com.ua.

Втрачений диплом, виданий у 1981 Дніпропетровським культурно-освітнім училищем, № ДТ 569818 по спеціальності № 2004 культурно-освітня робота, спеціалізація географія на прізвище Стрибайло Ірини Анатоліївни, **вважаю недійсним.**

Розшукуються спадкоємці ПЕТРОВОЇ ЗІНАЇДИ ПЕТРІВНИ, яка померла 13 жовтня 2021 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр. Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. (057) 364-45-96, нотаріус Харченко Л. Л.